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Świecący tlenek cynku

Kryształy tlenku cynku emitują światło pod wpływem prądu elektrycznego. Zdaniem dr Davida Looka
z Semiconductor Research Center na Wright State University w ciągu 20-30 lat większość
sztucznych źródeł światła mogą zastąpić kryształy tlenku cynku lub mającego podobne właściwości
azotku galu. Tylko w USA oszczędność energii może wynieść 12 miliardów dolarów rocznie.
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Źródła światła wykorzystujące tlenek cynku mają trwałość szacowaną na 10000 godzin. Związek jest
bardzo tani i - co ważne ze względów ekologicznych - nietoksyczny.

Na razie problem stwarza uzyskanie odpowiednich kryształów tlenku cynku. Za to lasery oparte na
tlenku cynku mogłyby emitować ultrafiolet, kilkanaście razy zwiększając upakowanie danych na
płytach CD czy DVD. Także drukarki laserowe stałyby się bardziej dokładne.
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Każdy lekarz wypisze już dziecku i seniorowi
darmowy lek
Prezydent podpisał nowelizację ustawy.
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Robot czy człowiek?
Już wkrótce dowiemy się, kto wygra półmaraton
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Od soboty wystawa CLEVERFOOD w Centrum
Nauki Experyment
Ekspozycja promuje uczciwe podejście do żywności.
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Szósta edycja Polskiej Konferencji Sztucznej
Inteligencji
Odbędzie się w Katowicach.
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NCBR przeznaczy ponad 66 milionów złotych
Dla naukowców i przedsiębiorców.
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Innowacyjny papier powstał we współpracy
naukowców i przemysłu
Opracowali go materiałoznawcy z ZUT w Szczecinie.
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Otwarty Uniwersytet Ekonomiczny SGH r
19 lutego ruszą już zajęcia.

 
03-02-2025

Polski astronauta zabierze na ISS flagę i
pierogi
Chce pokazać, iż kosmos jest dla każdego.
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